dans les comptes consolidés de Tikehau Capital et avec les autres informations figurant dans le
Document d’Exemption.

Les Informations Financières Consolidées Pro Forma Non Auditées ne sont pas nécessairement
représentatives du résultat à venir ou de la situation financière future du Groupe. Il ne peut être garanti
que les tendances indiquées par les Informations Financières Consolidées Pro Forma Non Auditées
soient représentatives des résultats ou de la performance à venir du Groupe.

En conséquence, les résultats et la situation financière du Groupe peuvent différer de manière
significative par rapport aux résultats et à la situation financière, présentés dans les Informations
Financières Consolidées Pro Forma Non Auditées.

- 69 -

 Etat de la situation financière consolidé pro forma non audité au 31 décembre 2020

Actif (en milliers d'euros)
31 décembre 2020

Consolidé TC
Transfert

TCGP Apport TCA

Rémunération
par TC du

transfert et
apport

Transaction d'ensemble
(Fusion TCGP & Apport

TCA)
(note I)

Préciput du nouvel
associé commandité

Frais liés à la
Transaction

(note II)

31 décembre 2020
Pro forma consolidé TC

ACTIFS NON COURANTS
Immobilisations incorporelles et corporelles 580.058 5.095 - 5.095 585.153
Portefeuille d'investissement non courant 2.203.631 - 2.203.631
Titres mis en équivalence 7.499 - 7.499
Impôt différé actif 82.606 - 82.606
Instruments financiers dérivés non courants - - -
Autres actifs non courant 3.724 315 315 4.039
Total Actifs non courants 2.877.519 - 5.410 - 5.410 - - 2.882.929
ACTIFS COURANTS
Créances clients et comptes rattachés 64.844 339 339 65.183
Autres créances et actifs financiers 24.866 4 293 297 1.722 26.885
Portefeuille d'investissement courant 303.966 - 303.966
Instruments financiers dérivés courants - - -
Actifs financiers de gestion de trésorerie 76.203 - 76.203
Trésorerie et équivalents de trésorerie 671.052 480 480 (6.888) 664.644
Total Actifs courants 1.140.931 484 632 - 1.116 - (5.166) 1.136.881
TOTAL DES ACTIFS 4.018.449 484 6.042 - 6.526 - (5.166) 4.019.809

- 70 -

Passif (en milliers d'euros)
31 décembre 2020

Comptes consolidés
TC

Transfert
TCGP Apport TCA

Rémunération par TC
du transfert et apport

Transaction
d'ensemble (Fusion

TCGP & Apport TCA)
(note I)

Préciput du nouvel
associé commandité

Frais liés à
la

Transaction
(note II)

31 décembre
2020

Comptes
consolidés Pro

Forma TC

Capital social 1.634.317   468.000   468.000   2.102.317
Primes 1.144.831   682.500   682.500   6.888-   1.820.443

[…]

Dettes fiscales et sociales 45.008   83   5.247   5.330   50.338
Autres dettes 44.078   71   1.851   1.922   46.000
Total Passifs courants 136.685   165   7.343   7.508   -   -   144.193
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET DES PASSIF 4.018.449   165   11.457   5.096-   6.526   5.166-   4.019.809

- 71 -

 Compte de résultat consolidé pro forma non audité pour l’exercice clos le 31 décembre 2020

(en milliers d'euros) 2020 (12 mois)
Comptes consolidés TC

Annulation du Préciput
statutaire versé à TCGP

(note A)

Annulation de la
rémunération du Gérant

(note B)

Charges liés à l'apport TCA
(note C)

Transaction d'ensemble
(Fusion TCGP & Apport

TCA)

Preciput du nouvel
associé commandité

(note D)

Frais liés à la transaction
(note E)

2020 (12 mois)
Comptes consolidés Pro

forma TC

Revenus nets des sociétés de gestion 204.827 - 204.827
Variation de juste valeur du portefeuille non courant (53.298) - (53.298)
Variation de juste valeur du portefeuille courant 40.992 - 40.992
Variation de juste valeur (12.306) - - - - - - (12.306)
Autres revenus du portefeuille non courant 94.761 - 94.761
Autres revenus du portefeuille courant 2.458 - 2.458
Autres revenus du portefeuille 97.219 - - - - - - 97.219
Revenus du portefeuille 84.914 - 84.914
Résultat du portefeuille d'instruments dérivés (286.489) - (286.489)
Achats et charges externes (115.173) 70.587 (8.481) 62.106 - (53.067)
Charges de personnel (92.213) (11.122) (11.122) - (103.335)
Autres charges opérationnelles nettes (23.310) (2.486) (2.486) (25.796)
Charges opérationnelles (230.696) - 70.587 (22.089) 48.498 - - (182.198)
Résultat des activités de gestion d’actifs et d’investissement
avant quote-part du résultat net des entreprises mises en
équivalence

(227.444) - 70.587 (22.089) 48.498 - - (178.946)

Quote-part du résultat net des entreprises mises en équivalence (1.245) - (1.245)

Résultat des activités de gestion d’actifs et d’investissement
après quote-part du résultat net des entreprises mises en
équivalence

(228.690) - 70.587 (22.089) 48.498 - - (180.192)

Produits nets sur équivalents de trésorerie (318) - (318)
Charges financières (35.742) (105) (105) (35.847)
Résultat financier (36.060) - - (105) (105) - - (36.165)
Résultat avant impôt (264.750) - 70.587 (22.194) 48.393 - - (216.357)
Impôt sur les bénéfices 58.630 (17.647) 5.549 (12.098) - 1.722 48.254
Résultat net (206.120) - 52.940 (16.646) 36.295 - 1.722 (168.103)

- 72 -

 Notes aux Informations Financières Consolidées Pro Forma Non Auditées

5.6.4.1 Base de préparation

Cadre réglementaire

Les informations financières Pro Forma non Auditées ont été exclusivement établies pour les besoins
du Document d’Exemption en application des dispositions de l’annexe 1 du Règlement Délégué (UE)
n° 2021/528 du 16 décembre 2020, de l’annexe 20 du règlement délégué (UE) 2019/980, ainsi que de
la position-recommandation DOC 2021-02 émise par l’AMF, intégrant entre autres les
recommandations applicables à l’établissement de l’information financière pro forma dans le

[…]

Les données financières historiques de Tikehau Capital General Partner sont issues des informations
financières reprises dans le traité de fusion signé le 1er juin 2021 (ci-après « Informations Financières
au titre de la Fusion »). Elles ont été établies à partir des états financiers sociaux de Tikehau Capital
General Partner de l’exercice clos le 31 décembre 2020 préparés en conformité avec les dispositions du
Code de Commerce (articles L.123-12 à L.123-24) et du règlement de l’Autorité des Normes
Comptables N°2014-03 du 5 juin 2014, modifié par le règlement ANC N°2020-05 relatif au plan
comptable général (PCG).

Ces comptes statutaires ont fait l’objet d’un audit par Aca Nexia, et ont été certifiés sans réserve.

Par ailleurs, les Informations Financières au titre de la Fusion ont ensuite fait l’objet de certains
ajustements en application du référentiel de consolidation du Groupe et de ses règles de présentation
des comptes.

Actif (en milliers d'euros)
Informations Financières au
titre de la branché apportée

par TCA

Reclassement de
présentation

Retraitement
IFRS 16

Rémunération par
TC du transfert et

de l'apport

Proforma
Contribution TCA

ACTIFS NON COURANTS
Immobilisations incorporelles et corporelles 716.003 4.381 (715.289) 5.095
Autres actifs non courant 315 315
Total Actifs non courants 716.318 - 4.381 (715.289) 5.410
ACTIFS COURANTS
Créances clients et comptes rattachés (*) 339 339
Autres créances et actifs financiers (*) 362 (69) 293
Total Actifs courants 701 (69) - - 632
TOTAL DES ACTIFS 717.019 (69) 4.381 (715.289) 6.042

Passif (en milliers d'euros)
Informations Financières au
titre de la branché apportée

par TCA

Reclassement de
présentation

Retraitement
IFRS 16

Rémunération par
TC du transfert et

de l'apport

Proforma
Contribution TCA

Capital social 288.908 288.908
Primes 421.324 421.324
Réserves et report à nouveau (715.647) (715.647)
Résultat de la période
Capitaux propres part du Groupe - - (5.415) (5.415)
Intérêts ne conférant pas le contrôle
Capitaux propres - - (5.415) (5.415)
PASSIFS NON COURANTS
Provisions non courantes 285 285
Autres passifs non courants 3.829 3.829
Total Passifs non courants 285 - 3.829 4.114
PASSIFS COURANTS
Dettes fournisseurs et comptes rattachés 245 245
Dettes fiscales et sociales 5.312 (65) 5.247
Autres dettes 944 (4) 911 1.851
Total Passifs courants 6.501 (69) 911 - 7.343
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET DES PASSIFS 6.786 (69) 4.740 (5.415) 6.042

- 74 -

(*) : Le poste des « Autres dettes » comprend le « Compte courant d’associé » de 71 242 euros figurant dans la « désignation
et valeur du passif pris en charge » dans les informations financières reprises dans le traité de fusion.

La situation nette du transfert TCGP correspond principalement à :

- 0,5 million d’euros de trésorerie ;

- (0,1) million d’euros de passif circulant et (0,1) million d’euros d’autres passifs ;

- l’absence de retraitement IFRS sur les comptes de TCGP au 31 décembre 2020.

La rémunération par TC du transfert et de l’apport est détaillée ci-dessous au paragraphe 5.6.4.2

[…]

En raison des arrondis, il se peut que certaines sommes de chiffres présentés dans ces Informations
Financières Consolidées Pro Forma Non Auditées ne correspondent pas précisément aux totaux
présentés.

Les Informations Financières Consolidées Pro Forma Non Auditées sont exclusivement présentées à
titre d’illustration ; ainsi, elles ne constituent ni une indication des résultats des activités opérationnelles,
ni une indication de la situation financière du Groupe si les Opérations étaient intervenues aux dates
considérées. De même, elles ne sont pas non plus indicatives des résultats futurs des activités
opérationnelles ni de la situation financière future du Groupe tel que résultant de la réalisation de ces
Opérations.

Les ajustements pro forma sont fondés sur les informations disponibles ainsi que sur certaines
hypothèses jugées raisonnables.

Les impacts d’impôt résultant des ajustements pro forma ont été évalués sur la base du taux d’impôt
effectif de calcul des déficits fiscaux en 2020 de Tikehau Capital, soit 25%.

Actif (en milliers d'euros) Informations Financières
au titre de la fusion TCGP Retraitement IFRS

Rémunération par
TC du transfert et

de l'apport

Proforma
 Contribution TCGP

ACTIFS NON COURANTS
Immobilisations incorporelles et corporelles 439.950 (439.950) -
Total Actifs non courants 439.950 - -
ACTIFS COURANTS
Autres créances et actifs financiers 4 - 4
Trésorerie et équivalents de trésorerie 480 - 480
Total Actifs courants 484 - 484
TOTAL DES ACTIFS 440.434 - 484

Passif (en milliers d'euros) Informations Financières
au titre de la fusion TCGP Retraitement IFRS

Rémunération par
TC du transfert et

de l'apport

Proforma
 Contribution TCGP

Provisions non courantes
Total Passifs non courants - - -
PASSIFS COURANTS
Dettes fournisseurs et comptes rattachés 11 - 11
Dettes fiscales et sociales 83 - 83
Autres dettes (*) 71 - 71
Total Passifs courants 165 - 165
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET DES PASSIFS 165 - 319 484

- 75 -

Ces impacts d’impôts ne prennent pas en compte les sources d’efficience fiscales sur l’exercice 2020
qui auraient pu être constatées si ces Opérations avaient été réalisées aux dates respectives indiquées
ci-dessus.

5.6.4.2 Comptabilisation des Opérations et ajustements pro forma liés

La Transaction est (i) prise dans son ensemble, et (ii) comptabilisée comme un regroupement
d’entreprise, (iii) sous contrôle commun et en dehors du champ d’application IFRS 3, comptabilisée
selon les valeurs historiques.

Le Groupe n’ayant pas opté pour un choix de politique comptable pour les regroupements d’entreprises

[…]

propre, qu’elle sert à financer. En conséquence, nous avons retenu le coût du capital de la Société
pour actualiser les flux de trésorerie de l’activité de gestion d’actifs. Ce coût a été estimé à 9,2%,
sur la base :

- D’un taux sans risque de (0,12) % correspondant au taux moyen OAT TEC 10 (moyenne 2
ans au 28 avril 2021 – source : Banque de France) ;

- D’une prime de risque de 8,56% (moyenne 2 ans des primes de risques ASSOCIES EN

FINANCE) ;

- D’un bêta désendetté des comparables de 1,09 (source : Capital IQ).

Par cohérence avec l’endettement financier net déterminé au 31 décembre 2020, les flux ont été
actualisés à mi-année à compter de cette date.

Valeur d’entreprise de l’activité gestion d’actifs

La valeur d’entreprise relative de l’activité de gestion d’actifs (hors carried interest sur nouveaux
fonds évalués séparément) ressort à 2 374 M€, dont 45% résulte de la valeur terminale au-delà de
l’horizon explicite.

Les sensibilités de la valeur d’entreprise relative de l’activité de gestion d’actifs (hors carried

interest sur nouveaux fonds) à une variation combinée du taux d’actualisation (de -0,5 point à +0,5
point) et du taux de croissance à l’infini (de -0,5 point à +0,5 point) sont présentées ci-après :

2 374 1,10% 1,35% 1,60% 1,85% 2,10%

8,70% 2 465 2 506 2 550 2 597 2 648

8,95% 2 381 2 419 2 459 2 502 2 548

9,20% 2 303 2 337 2 374 2 413 2 455

9,45% 2 229 2 261 2 295 2 330 2 369

9,70% 2 160 2 189 2 220 2 253 2 288

Taux de croissance à l'infini

Coût du

capital

36

Sur ces bases, nous retenons une fourchette de valeur d’entreprise relative de l’activité de gestion
d’actifs (hors carried interest sur nouveaux fonds) comprise entre 2 295 M€ et 2 459 M€, avec une
valeur centrale de 2 374 M€.

Valeur actualisée du carried interest sur les nouveaux fonds

Nous avons tenu compte dans notre évaluation de l’activité de gestion d’actifs de la juste valeur du
carried interest sur les nouveaux fonds qui seront ouverts entre 2021 et 2030, en leur appliquant
une décote de 30% pour tenir compte de l’incertitude et du risque de réalisation y afférant.

Cette valeur relative ressort en valeur centrale à 523 M€ et représente 18% de la valeur
d’entreprise relative de l’activité de gestion d’actifs.

Valeur du portefeuille d’investissements

La valeur du portefeuille d’investissements, qui n’est pas appréhendée dans la valeur de l’activité